УСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]02.02.2023

	№ 07/1

	дер. Усовы

	О внесении изменений в Решение Усовской сельской Думы от 24.05.2022 №81/1 «Об утверждении Положения по муниципальной службе Усовского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», на основании Устава муниципального образования Усовское сельское поселение Оричевского района Кировской области, Усовская сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести изменения в  Положение о муниципальной службе Усовского сельского поселения, утвержденное Решением Усовской сельской Думы от 24.05.2022 № 81/1, с изменениями от 14.10.2022 №2/6.
1.1. Пункт 3.7.1. подраздела 3.7. раздела 3 дополнить подпунктом 3.7.1.12.:
«3.7.1.12.  приобретения им статуса иностранного агента.»
1.2. Пункт 4.4.1. подраздела 4.4. раздела 4 дополнить подпунктом 4.4.1.4.:
«4.4.1.4.  приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»
         1.3. Раздел 7 Положения изложить в новой редакции:
7. Поощрение муниципального служащего. Дисциплинарная ответственность муниципального служащего.
7.1.2. Виды, порядок и условия поощрения или награждения муниципального служащего в соответствии с подпунктами 7.1.1.1 -7.1.1.5, 7.1.1.12 Положения устанавливаются муниципальными правовыми актами, коллективным договором.».
 7.1.3. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с пунктами 7.1.1.6 - 7.1.1.12 Положения принимается по представлению представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Кировской области.».
  7.1.4. При поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 7.1.1.6 - 7.1.1.11, а также подпунктом 7.1.1.12 пункта 7.1.1 настоящего Положения выплачивается единовременное поощрение в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Кировской области.

      1.4. Пункт 8.1.4. подраздела 8.1. раздела 8 изложить в новой редакции:
«8.1.4. Ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения  муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных  сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Усовское сельское поселение Оричевского района Кировской области и на официальном сайте Оричевского района в сети «Интернет».

	Председатель Усовской
сельской Думы

Л. М. Попова

	Глава Усовского
сельского поселения

Н.Ф. Наумова